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Tanzania i Zanzibar – safari, zwiedzanie, 15 dni 
Termin: 27 listopada – 11 grudnia 2010 

 
Safari w najsłynniejszych parkach narodowych Tanzanii (Serengeti, Ngorongoro, Lake Manyara) i nurkowanie 
na rafach koralowych otaczających tropikalną wyspę Zanzibar. Biały piasek, szmaragdowa woda, palmy 
kokosowe. Niepowtarzalne nurkowanie i wciąŜ mało znane miejsce. Tysiące ryb i bogata rafa. Egzotyka o jakiej 
marzyliście! 
 
Dzień 1: 27.11.2010 Wylot do Tanzanii 
Zbiórka na lotnisku Warszawa Okęcie, wylot do Amsterdamu o godz. 06:10 (lądowanie o godz. 08:15), a 
następnie wylot do Kilimanjaro o godz. 10:20, przylot o godz. 19:45, transfer do hotelu L’Oasis Lodge w 
Arusha, nocleg. 
 
Dzień 2: 28.11.2010 Safari – dzień 1 – Arusha – Lake Manyara 
Wczesne śniadanie. Wyjazd z hotelu ok. godz. 09:00 do Parku Narodowego Lake Manyara (ok. 130 km), 
słynącego ze wspinających się na drzewa lwów i wielkich stad flamingów. W Parku moŜna zaobserwować 5 
odmiennych stref wegetacji. W przerwie lunch. Kolacja i nocleg na campie. 
 
Park Narodowy Lake Manyara – rozciąga się on na obszarze 330 km kwadratowych, z czego 230 km 
zajmuje Jezioro Manyara. Ten niezwykły park leŜy w cieniu Wielkiej Doliny Ryftowej, której rudobrązowe ściany 
skalne wznoszą się na wysokość 600 metrów od strony wschodniej. Ze skał spływają wodospady, a w 
południowej części znajdują się gorące źródła. ZróŜnicowane okolice Jeziora Manyara przyciągają rozmaite 
gatunki zwierząt: małpy, antylopy, zebry, hipopotamy, krokodyle, bawoły, Ŝyrafy i ogromne ilości słoni. Park 
jest szczególnie znany z lwów wspinających się na drzewa i drzemiących na gałęzi w dziennym upale, zamiast 
szukać schronienia w cieniu na ziemi, jak to robi większość innych lwów. 
 

   
 
Dzień 3: 29.11.2010 Safari – dzień 2 – Lake Manyara – Serengeti 
Śniadanie ok. godz. 07:00. Po śniadaniu (ok. godz. 08:00) wyjazd do Parku Narodowego Serengeti. Po drodze 
krawędź krateru Ngorongoro. Lunch. Kolacja i nocleg na campie. 
 
Park Narodowy Serengeti – największy i prawdopodobnie najpiękniejszy park narodowy świata. Pokonywaniu 
wielkich przestrzeni Serengeti towarzyszy niesamowity klimat, którego nie znajdziemy nigdzie indziej. W 
poszukiwaniu zwierzyny zachowując duŜą dozę ostroŜności moŜna zjeŜdŜać z utartych dróg. Park obejmuje 12 
944 km2 otwartych przestrzeni co sprawia, Ŝe jest to największa tego typu równina na świecie. Skaliste 
odkrywki, zwykle znane jako „kopjes” (afrykańskie pagórki), we wschodniej części parku są malowniczo 
połoŜone i czasami moŜna na nich zobaczyć leniwie wylegiwujące się lwy. W Parku oglądamy 
kilkunastotysięczne ogromne stada gnu, zebr, gazeli i innych antylop.  
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Dzień 4: 30.11.2010  Safari – dzień 3 – cały dzień w Serengeti 
Cały dzień spędzimy na równinach Serengeti, poszukując dzikiej zwierzyny. Park pokrywa 12 944 km2 
otwartych równin co sprawia, Ŝe jest to największa tego typu równina na świecie. Skaliste odkrywki, zwykle 
znane jako „kopjes” (afrykańskie pagórki), we wschodniej części parku są malowniczo połoŜone i czasami 
moŜna na nich zobaczyć leniwie wylegiwujące się koty. W parku znajdują się ogromne stada gnu, zebr, gazeli i 
innych antylop. Trasa safari po Serengeti jest uzaleŜnione od trasy migracji, Wasz przewodnik dobrze wie, gdzie 
moŜna zlokalizować stada zwierząt. Posiłki i nocleg na campie. 
 
Dzień 5: 01.12.2010  Safari – dzień 4 – Serengeti – Krater Ngorongoro 
Wczesna pobudka na śniadanie ok. godz. 06:00. Po śniadaniu przejazd do Krateru Ngorongoro, gdzie 
samochodami przejedziemy na dno krateru – ok. 670 m. Przerwa na lunch. Krater ma szerokość 14,5 km i jest 
domem dla „Wielkiej Piątki”, którą to moŜna tam spotkać. Hipopotamy, gepardy, antylopy i hieny to kolejne 
gatunki, które moŜna tu zobaczyć, jak równieŜ flamingi na jeziorach krateru. Powrót na kolację i nocleg na 
camp. 
 
Ngorongoro – krater wygasłego wulkanu o średnicy 22 km, a w środku kipiąca tysiącem odmian Ŝycia 
równina. Jest domem dla „Wielkiej Piątki”, którą to moŜna tam spotkać. Hipopotamy, gepardy, antylopy i hieny 
to kolejne gatunki, które moŜna tu zobaczyć, jak równieŜ flamingi na jeziorach krateru. Jest to takŜe jedno z 
ostatnich miejsc, gdzie moŜna zobaczyć nosoroŜca czarnego. 
 

   
 
Dzień 6: 02.12.2010 Safari – dzień 5 – Ngorongoro – Arusha – Zanzibar 
Po śniadaniu podróŜ do Arushy. Transfer na lotnisko i przelot na Zanzibar. Transfer i zakwaterowanie w hotelu 
Flame Tree Cottage. Kolacja i nocleg w hotelu Flame Tree Cottages. 
 
Dzień 7: 03.12.2010 Zanzibar  
Śniadanie, wypoczynek na białych plaŜach Zanzibaru, moŜliwość skorzystania z nauki nurkowania (dodatkowo 
płatne). Kolacja i nocleg w Flame Tree Cottages. 
 
Dzień 8: 04.12.2010 Zanzibar  
Śniadanie, rejs na atol Mnemba, gdzie tuŜ pod powierzchnią wody moŜna obserwować bajecznie kolorową 
rafę koralową z tysiącami ryb i innych morskich zwierząt. Lunch na łodzi. Po południu czas wolny. Kolacja w 
hotelu Flame Tree Cottage. 
 
Atol Mnemba to cel wędrówek miłośników podwodnego świata z Europy i USA. Niezwykle bogata płytko 
połoŜona rafa oraz mnogość gatunków ryb, pozwala na podziwianie ich bez uŜycia specjalistycznego sprzętu 
nurkowego. Wystarczy maska i fajka. Sama wyspa Mnemba dostępna jest tylko dla gości hotelowych. Sylwestra 
roku 2000 organizował tu dla swoich gości Bill Gates. 
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Dzień 9: 05.12.2010 Zanzibar  
Śniadanie, wycieczka do „Stone Town” (stolica Zanzibaru), kolorowej mieszanki czterech kultur: suahili, 
arabskiej, europejskiej i hinduskiej. Po południu czas wolny, moŜliwość odbycia nauki nurkowania (opcjonalnie). 
Kolacja w hotelu Flame Tree Cottage. 
 
Stone Town – Kamienne Miasto, nieformalna nazwa stolicy Zanzibaru. Egzotyczna mieszanka czterech kultur 
– afrykańskiej, arabskiej, hinduskiej i europejskiej, w scenerii nadmorskiego, postkolonialnego miasta. Byłe 
centrum niewolnictwa i miejsce urodzin Freddiego Mercury'ego. 
 

  
 
Dzień 10: 06.12.2010 Zanzibar  
Śniadanie, wycieczka „Spice Tour” na plantacje przypraw, po południu czas wolny, moŜliwość odbycia 
nauki nurkowania (opcjonalnie). Kolacja w hotelu Flame Tree Cottage. 
 
Spice Tour – od niedawna Zanzibar nazywany jest Wyspą Przypraw. Podczas 2Lgodzinnej wycieczki Spice Tour 
poznamy najciekawsze przyprawy na Zanzibarze, niecodzienne zastosowania przypraw i roślin, nieco czarów i 
magii, a dla odwaŜnych wino z palmy kokosowej. Na koniec Człowiek Motyl, który zaskoczy największych 
malkontentów. 
 

    
 
Dzień 11: 07.12.2010 Zanzibar  
Śniadanie, wycieczka do „Jozani Forrest” – unikalny gatunek małp i lasy mangrowe, po południu czas wolny, 
opcjonalnie moŜliwość odbycia nauki nurkowania. Kolacja w hotelu Flame Tree Cottage. 
 
Jozani Forest to wycieczka do Naturalnego Rezerwatu Lasów Namorzynowych, które są domem dla wielu 
gatunków zwierząt i roślin. Występuje tu bogactwo gatunków ptaków oraz małych zwierząt. Istnieje takŜe 
moŜliwość spotkania z unikalnymi małpami Red Colobus. 
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Dzień 12: 08.12.2010 Zanzibar  
Śniadanie, wycieczka „Kizimkazi” – nurkowanie z delfinami, po południu czas wolny, moŜliwość odbycia nauki 
nurkowania. Kolacja w hotelu Flame Tree Cottage. 
 
Kizimkazi – nurkowanie z delfinami. Wyprawa lokalnymi łodziami dhow w poszukiwaniu delfinów. Po drodze 
wizyta w parku gadów i w jaskini „Miza wa Miza”, gdzie (jak głosi legenda) kobieta została zamieniona w 
kamień. Kamień ten stoi przy źródle świeŜej wody do dziś dzień. 
 

  
 
Dzień 13: 09.12.2010 Zanzibar  
Śniadanie, wypoczynek na białych plaŜach Zanzibaru, moŜliwość skorzystania z nauki nurkowania (dodatkowo 
płatne). Kolacja w hotelu Flame Tree Cottage. 
 
Dzień 14: 10.12.2010 – Zanzibar – Stone Town 
Śniadanie. Wykwaterowanie. Przejazd na lotnisko w Stone Town. Wylot do Europy. 
 
Dzień 15: 11.12.2010 – Powrót do Polski 
Przylot do Warszawy. 
 
Cena wynosi: 
 
8215 PLN + przelot 
 
Cena zawiera: 

• transfery: lotnisko – hotel – lotnisko w Arushy oraz na Zanzibarze lotnisko – hotel – lotnisko, 
• 5 dni safari – program, opłaty parkowe, opłaty za campingi, sprzęt kampingowy (namiot, materac), 

opłata za krater, anglojęzyczny przewodnik/kierowca, transport pojazdami 4x4 z otwieranym dachem i 
VHF radiem, kucharz, transfery, 

• przelot Kilimanjaro – Zanzibar, 
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• zakwaterowanie:  
o 1 nocleg w Arusha w hotelu L’Oasis Lodge: pokój 2Losobowy z łazienką, 
o safari: na campingach w namiotach, 
o Zanzibar: 8 noclegów w hotelu Flame Tree Cottages: pokój 2Losobowy, 

• wyŜywienie:  
o w hotelu w Arusha: śniadania, przy śniadaniu: kawa, herbata, sok, 
o podczas safari: pełne wyŜywienie, 
o Zanzibar: śniadania i obiadokolacje, 

• wycieczki wymienione w programie: klimatyzowany minibus, przewodnik angielskojęzyczny, 
• ubezpieczenie turystyczne SIGNAL IDUNA TRAVEL – KL, NNW oraz bagaŜ podróŜny. 

 
Cena nie obejmuje: 

• przelotu Warszawa – Kilimanjaro, Zanzibar – Warszawa, 
• wizy tanzańskiej (50 USD), 
• posiłków poza wymienionymi w programie i w „cena zawiera”, 
• alkoholi i napojów, 
• zwyczajowych napiwków,  
• dodatkowych wycieczek fakultatywnych, 
• nauki nurkowania, 
• wydatków własnych, 
• ubezpieczenia turystycznego SIGNAL IDUNA TRAVEL – KL, NNW rozszerzonego o nurkowanie ze 

specjalistycznym sprzętem (komora). 
 
PoniŜej znajduje się mapa safari, która daje ogólny pogląd na rozlokowanie poszczególnych miejsc: 

 

 
 
 
 

Zakwaterowanie na safari: 
 
Campingi:  
Wszystkie mają bar i zaopatrzenie oraz podstawowe wyposaŜenie jak: toalety, specjalnie wydzieloną 
strefę z prysznicami z bieŜącą wodą. Posiłki podawane są na powietrzu przy stołach. W przypadku opadów 
deszczu zapewniany jest specjalny namiot ochronny. Na campingach asystuje kierowca / przewodnik i 
kucharz. Korzysta się ze standardowych namiotów, chyba Ŝe jest prośba o inne. 
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Informacje dodatkowe: 
 
WIZA DO TANZANII: Wizę pobytową moŜna uzyskać w przedstawicielstwach dyplomatycznoLkonsularnych 
Tanzanii, a takŜe na głównych przejściach granicznych. Wizy pobytowe – turystyczna i tranzytowa – kosztują 
50 USD / EUR, podobnie wiza biznesowa (dowód wniesienia opłaty naleŜy zachować do kontroli). PodróŜujący 
liniami lotniczymi przy przejeździe tranzytem nie muszą mieć wizy, o ile nie zamierzają opuszczać sali 
tranzytowej i mają dokumenty wymagane przy wjeździe do tego kraju. Tanzania jest krajem związkowym, 
obejmującym część kontynentalną, czyli dawną Tanganikę (w tym wyspę Mafia), oraz autonomiczny Zanzibar, 
czyli wyspy Pemba i Unguja. Wiza jest waŜna na całym terytorium państwa. Cudzoziemców obowiązuje jednak 
lokalna kontrola paszportowa (bez opłat wizowych) i celna przy wjeździe i przy opuszczaniu wysp Zanzibaru. 
Paszport musi być waŜny co najmniej 3 miesiące od chwili przekroczenia granicy. Warunkiem wjazdu jest 
okazanie biletu powrotnego lub wykazanie się posiadaniem środków wystarczających na jego zakup oraz na 
sfinansowanie kosztów pobytu (kwota wymagana na dzień pobytu nie jest określona). Kwoty te naleŜy wpisać 
do wniosku wizowego. 
 
PRZEPISY CELNE: Nie ma ograniczeń co do wwozu waluty ani wymogu jej deklarowania przy wjeździe. Nie 
trzeba teŜ okazywać kwitów wymiany przy wyjeździe z kraju. Nie wolno wwozić ani wywozić waluty 
tanzańskiej. Na przywoŜenie i wywoŜenie broni myśliwskiej oraz trofeów myśliwskich wymagane są specjalne 
zezwolenia. Zabroniony jest wywóz muszli, korali, kości słoniowej, skór dzikich zwierząt.  
 
PRZEPISY PRAWNE: Posiadanie narkotyków i handel nimi są surowo karane.  
 
MELDUNEK: Obowiązek meldunkowy przestrzegany jest jedynie w hotelach (nie wszystkich). Na 
kwestionariuszu wizowym naleŜy podać adres miejsca pobytu.  
 
UBEZPIECZENIE: Szpitale wymagają pokrycia kosztów przez pacjenta lub jego rodzinę. Posiadanie 
ubezpieczeniowej polisy turystycznej bardzo zalecane w celu późniejszego dochodzenia zwrotu poniesionych 
wydatków na leczenie, ewentualną opiekę lekarską w podróŜy do kraju itp.  
 
SZCZEPIENIA, SŁUśBA ZDROWIA: Wymagane jest szczepienie przeciw Ŝółtej febrze, zalecane – przeciw 
Ŝółtaczce (zaświadczenie moŜe być sprawdzane na granicy). W Warszawie moŜna się zaszczepić w 
Sanepidzie (róg Chłodnej i śelaznej) lub w Poradni Chorób Tropikalnych, przy szpitalu na Wolskiej. Inne 
zagroŜenia sanitarno epidemioLlogiczne to ogniska cholery w wielu rejonach kraju, malaria, AIDS, dŜuma 
endemiczna w atrakcyjnych turystycznie górach Usambara (okolice miejscowości Lushoto), skaŜenie bakteryjne 
wody.  
Zalecane jest uŜywanie wody przegotowanej, takŜe do mycia zębów. Butelkowana woda mineralna jest 
wszędzie dostępna, a woda w kranach jest bezpieczna, gdyŜ dowozi się ją ze źródeł głębinowych w środku 
wyspy. Inne napoje naleŜy kupować takŜe wyłącznie butelkowane lub w puszkach. Nie naleŜy pić soków 
oferowanych w podrzędnych restauracjach czy przez ulicznych sprzedawców, jeść surowych warzyw i niemytych 
owoców.  
Przed malarią moŜna zabezpieczyć się lekami profilaktycznymi. Dostępnych jest wiele środków, ale jeden, ze 
względu na silne działanie i skutki uboczne, stanowczo NIE jest wskazany w przypadku nurkowania – 
chodzi o LARIAM, szwajcarskiej firmy La Roche. Najpopularniejszym rozwiązaniem jest PALUDRINE (200 mgr 
dziennie oraz dodatkowo: raz w tygodniu Arechin lub Daraprim). Bardzo skuteczny i polecany jest teŜ 
MALARONE. Kurację naleŜy rozpocząć na tydzień przed wyjazdem i kontynuować jeszcze 2 tygodnie po 
powrocie, poniewaŜ czas wykluwania się malarii wynosi do 11 dni. W Nungwi jest mała klinika, w której moŜna 
od ręki zrobić testy na malarię i w razie zachorowania natychmiast rozpocząć leczenie.  
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Opieka medyczna, zwłaszcza w szpitalach państwowych, jest na bardzo złym poziomie. Brak pogotowia 
ratunkowego. Do nagłych przypadków w oddalonym terenie moŜna wezwać bardzo kosztowne pogotowie 
lotnicze z Nairobi (Kenia). Tam teŜ, albo do RPA bądź do Europy, wysyłani są (na własny koszt) pacjenci 
wymagający pilnych, skomplikowanych operacji. Cena standardowej wizyty lekarskiej i cena doby szpitalnej są 
zróŜnicowane. W państwowej słuŜbie zdrowia od cudzoziemców pobierane są wyŜsze opłaty za niektóre usługi, 
zwłaszcza za powaŜniejsze operacje. 30 USD kosztuje jeden dzień w szpitalu (bez badań, zabiegów i 
wyŜywienia), 20 USD – porada lekarska i badania, 10 USD – badania rutynowe; od 50 do 200 USD – badania 
specjalistyczne; od 200 do 2000 USD – duŜy zabieg chirurgiczny; 50 USD – drobny zabieg chirurgiczny. 
 
RELIGIA, OBYCZAJE: W rejonach zamieszkanych przez muzułmanów, zwłaszcza w pasie wybrzeŜa i na 
atrakcyjnych turystycznie wyspach, jak Zanzibar i Mafia, oczekuje się od turystów poszanowania miejscowej 
kultury. Szorty, mini spódnice, przezroczyste sukienki, stroje plaŜowe poza plaŜą, topless na plaŜy mogą 
narazić turystów na przykrości. RównieŜ fotografowanie i filmowanie moŜe wywołać gwałtowny sprzeciw 
miejscowej ludności. W czasie postu muzułmańskiego (ramadanu) oczekuje się, Ŝe turyści nie będą 
ostentacyjnie spoŜywali w ciągu dnia posiłków lub napojów w miejscach publicznych. W 2003 r. na Zanzibarze 
wprowadzono zakaz pracy w okresie ramadanu, takŜe dla lokali obsługujących turystów. W 2005 r. w czasie 
ramadanu wszystkie restauracje w głównym mieście Zanzibaru, Stone Town, były w ciągu dnia nieczynne. 
 
PRZYDATNE INFORMACJE:  
• Dolary amerykańskie najlepiej brać te z „duŜymi” głowami, gdyŜ są bardziej rozpoznawalne i łatwiej je 

wymienić. 
• Dolary amerykańskie, euro i inne waluty wymienialne w gotówce moŜna bez ograniczenia wymienić na 

szylingi tanzańskie w bankach i w zalegalizowanych kantorach. Nie naleŜy korzystać z nielegalnej, ulicznej 
wymiany. Niektóre kantory wymieniają teŜ czeki podróŜne. Bankomatów jest niewiele i tylko w duŜych 
miastach, m.in. przy Serena Hotel na Zanzibarze, Shoppers Plaza, Barclays Bank w Dar es Salaam. W wielu 
hotelach, restauracjach, biurach turystycznych, sklepach pamiątkarskich moŜna płacić kartą (pobierana jest 
20Lprocentowa prowizja). 

• W Tanzanii poza duŜymi miastami znajomość języka angielskiego jest słaba; powszechnie uŜywany jest 
język suahili. 

 
Źródło: Poradnik MSZ „Polak za granicą” http://www.msz.gov.pl/Polak,za,granica,2009,25696.html 


